АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.05.2024

	№
	90

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление Администрации Подосиновского района от 02.05.2024 № 88

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 02.05.2024 № 88 «О Порядке присвоения реестрового номера и учете муниципального имущества» в части его приложения «Порядок присвоения реестрового номера муниципального имущества при включении в реестр муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области»:
1.1. Дополнить разделом 5 «Порядок опубликования (раскрытия) информации о муниципальном имуществе» следующего содержания:

«5. Порядок опубликования (раскрытия) информации о муниципальном имуществе

5.1. Обязательному опубликованию (раскрытию) информации о муниципальном имуществе, подлежит информация содержащаяся в Реестре муниципального имущества:
о сведениях недвижимого муниципального имущества;

о сведениях движимого муниципального имущества и ином муниципальном имуществе;

о сведениях лиц обладающих правами на имущество и сведениями о нем (включаются сведения о муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, акциях (долях, вкладах) которых находятся в собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области).

5.2. Информация, содержащаяся в Реестре муниципального имущества, формируется и публикуется в виде таблицы содержащей все необходимые сведении о муниципальном имуществе, указанные в приказе Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
5.3. Остаточная стоимость в Реестре муниципального имущества указывается по состоянию на 1 января текущего года.

5.4. Опубликование (раскрытие) указанной в настоящем разделе информации осуществляется, начиная на 1 января, не позднее трех месяцев после окончания финансового года.
5.5. Обновление указанной в пункте 5.1 настоящего Порядка информации осуществляется ежеквартально (на 1 января, на 1 апреля, на 1 июля, на 1 октября).
5.6. Опубликование (раскрытие) указанной в настоящем разделе информации организует отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсами Администрации Подосиновского района Кировской области.

5.7. Опубликование (раскрытие) указанной в настоящем разделе информации проводится путем размещения на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области в сети «Интернет» по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru в разделе «Реестр муниципального имущества.».
2. Признать утратившим силу распоряжение главы Администрации Подосиновского района от 03.05.2006 № 164 «Об утверждении Положения «О порядке опубликования (раскрытия) информации о муниципальной собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области».

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района в разделе «Реестр муниципального имущества» по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnye-imuschestvo/reestr-munitsipalnogo-imuschestva/.
Заместитель
Главы Администрации

Подосиновского района                    Л.П. Русинов